令和５年 10月５日

保護者各位

与那原東小学校

校長 仲村 保

（公印省略）

授業参観・教育講演会のお知らせ

秋涼の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校

の教育活動に対して，ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて，11月に予定されております授業参観において，高宮城 修氏 をお招きして「ネットい

じめ・スマホ・ゲーム依存による脳と心の影響」について教育講演会を開催いたします。ネッ

トの便利さの裏にある怖さや，SNS にはまる子ども達の心理，ネット関連の法律，ルールとマ

ナーの大切さ等，事例を通して保護者や学年に応じてわかりやすくご講話いただきます。

つきましては，日程をご確認の上，授業参観・教育講演会への参加をお願いいたします。

記

１ 期  日     令和５年 11月 10日（金） １～４校時

２ 講 演 会        本校体育館

３ 授業参観日程

校時 時  間 内  容

１ 8:25～9:10 各学級 通常授業

２ 9:20～10:05 低学年向け「ネットいじめ・スマホ・ゲーム依存について」

３ 10:25～11:10 保護者向け「ネットいじめ・スマホ・ゲーム依存による脳と心の影響」

４ 11:20～12:05 高学年向け「ネットいじめ・スマホ・ゲーム依存について」

４その他

 (1) 校内駐車場は許可車のみとなります。徒歩でのご来校をお願いします。

 (2) 室内履きを各自ご持参されて下さい。

 (3) 教室内に入る際は，外履き入れのビニル袋をご持参して下さい。

※11/15に予定していました授業参観は 11/10へ移動しました